uerso quia primo osculat̄ pedes ma
iestatis postea crucifixi hac ratione
Quiam omne d̄atū optimū et omne
donū perfectū de sursum est descendēs
a p̄e luminū **Jacobi**. **iij.** **T**ertō
debet se inclinare iunctis manib⁹ et
h̄ inclinato aliqd̄ in xp̄o et aliquid
in sacerdote figurat. **I**n xp̄o qz fiḡt
inclinatōem et oratōez quā fecit an
passionem in q̄ factus est sudor ei⁹
sicut gutte sanguinis decurrentis in
terram sic l̄etut **Lu.** xxiiij. **I**n ip̄o aut̄
sacerdote fiḡt q̄ debet considerare scip
sum quasi originaliter esse terreū ut
sic se h̄iliaudo et scip̄m recogitādo
accedat ad sacrificium. **Q**uarto
sum aliquos debet (se eleuando) als
tare osculari et h̄ tripli ratōne. pri
mo ad designādū veram dilectiōem
Scđo ad designādū fixam devo
tiōnē vñ et rebus insensibilibus fig
no crucis facta oscula dam⁹ ob de
uotōem **T**ercō ad designādū fidelē
ministratiōem quia nō debet esse in
fidel⁹ ut iudas **E**t sic patet q̄ ptinēt

De noībo canonis. **A**d ritū
Enīdo vidēdū est de ip̄o cano
ne sequēte. **C**irca qđ vidēdū
erit quot modis noīatur canon. **E**t
dicēdū q̄ aliquādo vocatur canō
qđ idē est q̄ regula. aliquādo secre
ta. aliquād̄ sacrificiū. aliquād̄ actio p̄mo
bico q̄ dicitur canō. **C**anon at̄ gre
ce idē est qđ regula latine. **D**icāt̄
ergo canon siue regula p̄mo ratiōe
significatiōnis qz fiḡt passionē xp̄i
que est tanq̄ regula in toto offīcio

isto. **S**cđo rōe cōpositionis. est em̄
factum et cōpositū ex regulis multo
rū scōrū p̄m. qz nō fuit ab uno so
lo institutū ymo plures addiderūt
vt supiū iam visum est vñ ex īgu
lis et dictis pluriū est aggregatum
et ordinatum sicut modo habetur et
dicāt̄. **T**ertō ratiōe interpretatiōis qz
vt dictū est interpretatur regula qz
nos habz singulariter regulare qz
ibi stinetur maior deuotio q̄ in ali
quo alio qđ facit ecclesia quaē nos
melius solito regulam? **J**ō debem⁹
celeb̄are vel coicare q̄ deuotiō nos
dispomim⁹ et p̄fectius cōfitemur et
h̄mōi. **Q**uarto rōe mirabilis opa
tionis. habet em̄ effect⁹ mirabiles
in nobis quibus nos regulat qui
effectus sunt. xij. vt patet i h̄ijs ver
sib⁹. Inflammāt memorat sustētat
roborat auget. **S**pēni purgat refi
ct vitam dat atqz vnit. **C**ōfirmat
qz fidem minuit fornicatiōē qz dimittit
scilicet peccata venialia et mortalia
oblita quod patet per simile. vides
m⁹ em̄ q̄ leuiter offensi leuiter mi
tigantur comedendo et bibendo. sed
grauiſſime offensi simul comedendo
amplius offenduntur. **I**ta recte de
xp̄o qui em̄ in veniali peccato ip̄iū
recipit remittitur sibi virtute sacra
menti. sed qui in peccato mortali sci
enter accipit grauius dei inimicus
efficitur.

De scđo noīe canonis scz secreta
Enīdo dico q̄ dicitur secreta
ad littera quia secrete dicāt̄.

Cin figura huius? In lege veteri sacerdos celebatur sicut nos modo trahimur cortinas ne sacerdos orans videatur aut turbet ad denotandum secretu maximum ad quod intrat. Itē ad de notandum quod verba quod ibi dicuntur secretū habet secretissimā virtutē hanc scilicet quod mutat ea quod sunt distracta ad infinitum vñ inter effectus diuinos iste dicat mirabilē. **N**ūt enim tres effectus dei mirabiles scilicet creatio et incarnationē et transubstancialiatio. **D**i autem quod tur quod isto effectu fit mirabilior. **V**icendum considerando terminū a quo certe creatio quod est de nihilo a deo facta. H̄ p terminū ad quod sic transubstantiationē et incarnationē quod ad deum terminatur et adhuc cōptū ad hoc transubstantiationē est mirabilior cōptū ad modum quod in transubstantiationē ista res quod prexistebat scilicet panis transfit in corpus Christi non potest dici quod admirabile est quod manent accidentia saltem. Et sic patet cum verba ista sacratissima virtutē habeant quod secreta proprie appellat tripli ratione. **P**rimo quod secrete pertinet. Secundo quod propter maximum secretum sacerdos velat. Tertio quod secretissime operatur.

De Tertio nomine canonis.

Tertio autem dico quod canon vocatur actio in cuius signum subsunt sic dicendum erat infra actionem. Dicit ergo actio tripli ratione. primo quod sacrum misterium tunc agit. Secundo quod continetur ibi actio et causa. Vñ Leo papa dicit de quodam sacerdote intulit

actionibus meis. Qualiter autem dicitur actio et causa dictum est supra in principio libri dum de sacramento nobis agere. Tertio quod per missam excusatatur ad bene agendum actione virtute spiritualis quod sicut videmus quod debilia non possunt agere nisi confortetur spiritualiter et corporaliter. sic istud sacramentum est ordinatum ad confortandum debilitatem mentis.

De quarto nomine scilicet sacrificium.

Quarto dicitur sacrificium quod sacrum factum et mirandum. Ideo isto sacrificium a fidibus adoratur quod non esset nisi esset ibi sacrum factum. id est Christus totus contentus cui ab origine debetur. Circa verba canonis queritur quare hec verba canonis secrete et sub silentio dicuntur. Vicendum sum Innocentius quod quasi duplique ratione. Prima est propter significacionem. Nam sum Innocentius ista oratio significat recessum filii dei a iudeis in Effeſrem. Vel post illa orationem post laudes puerorum in Iherusalem reverfus est in bethaniam et quolibet mane intrabat in templum usque ad passionem et ibi secrete orabat. In signum huius ego secrete orat sacerdos. Secunda ratio vero propter maiorem mentis conuersationem ut denotetur quod reverfus est ad dominum. tunc enim sacerdos debet itare secrete cubiculum cordis suum et ostium sepulchri clauso domum orare. Similiter habes in libro Regum. j. de Anna

que orabat nec loqebatur sed labia mouebantur tamen. Hic nec verba sacerdotis debet audiri. Tertia propter priuilegium uitatiorem non in primis ecclesia dicebantur alte et publice ut modo in pasceue sunt aliquas de libera causa et cetero. et alijs diebus secrete. Hoc autem fit ad alludendum primitive ecclesie ritum unde autem non fit quod legitur quod in primis ecclesia pastores ista verba sacramentalia sicut audiuerant dicebant et cantabant custodiendo alicuius super passionem suum qui statim conuersus est in carne et pastores igne de celo abuisti sicut propter irreuerentiam quam satiebant verbis sacris. Sed tunc est dubium quoniam facta fuit talis conuersio cum non essent sacerdotes. cum tamen regreditur de necessitate quod celebrans sit sacerdos ut in primo habitum est. Dicendum quod non fuit ut credo conuersio illa virtute verborum ut in missa quod characterem non habebat sed fuit quedam apparitio carnis ad exemplum nostrum ne de cetero tales irreuerentias faciamus. vel potuit esse conuersio virtute dei quem non est alligata aliquibus verbis. Sed primum melius dicitur ut credo ne layci ergo hec verba audientes ea decantarent in vicis et in plateis secrete dicuntur. Quarta ideo propter maiorem reverentiam et reputationem que enim in publico fuit in minori reputacione fuit. Quia nimis familiaritas parit temptationem. Et ideo non licet ut hec sacratissima verba a laycis audiatur. Videmus enim quod reliquie etiam quod tar-

dius et secrecius ostenditur in maiori reverentia habentur. Queritur quare Canon plus incipit per hanc litteram T. quod per aliquam aliam litteram Dicendum est quod totum videtur esse factum providentia divina. quod ibi specialiter recolit memoria passionis Christi propter quod etiam in multis libris ymaginem Christi depigitur seu crucifixum ut non solum affectus litterae sed etiam picture memoiam divinæ passionis inspiret. Ideo a tali littera incipit que sua forma signum crucis ostendit et exprimit in figura. Nam sunt ymagines in libro ethico. littera thau. significat crucem Christi cum sit littera mystica. Unde notandum est quod in littera ista tria sunt. Est ibi basis significans dei fortitudinem. Est ibi stipes significans spei altitudinem. est ibi linea transversalis significans latitudinem caritatis ideo sic scribitur.

De exposicione canonis et primo ipsius Te igitur

Terdendum iam sequenter est quomodo exponitur Te igitur. que dividitur in tres partes quare primo ponit paternam invocationem dicendo Te igitur. Secundo offerentis ministerialem petitionem ibi Supplices. Tertio explicat suam intentionem ibi ut accepta. Primo ergo patrem invocat dicens Te igitur. Circa quod notandum quod igitur

k. iii.

Circa qđ notādū qđ igitur est illatū
uī respectu p̄cedentium. dixerat em̄
statim in fine p̄fatōnis vt voces no-
stras cū angelis admitti iuberet de-
precamur qđ sumus vñ corpus
cum angelis igit̄ clementissime pa-
ter n̄c. quasi inscrēdo loqtur. **Dicit̄**
aut̄ clementissime idest p̄tegentissi-
me qđ p̄tegantur per te sc̄z a mūdi
oblectatione ab hostiū ipugnatiōe
a carnis infectiōe p̄ primo d̄r cle-
mens. p̄ secundo clementior. p̄ ter-
cio clementissimus. **Additur** aut̄ p̄
ihsū xp̄m qđ ip̄e dixit discipulis suis
quicqđ pecieritis patrem in nomine
meo dabit vobis vnde in noīe eius
petere debemus. **E**t nota qđ bñ mira-
biliter nominatur qđ describitur xp̄s
Primo qđtum ad eius dignitatem
regaleni cū dicit xp̄m idest vndū
Reges em̄ c̄sueuerunt vngi vñ ps.
Vnxit te deus deus tuus n̄c. **D**ictō
qđtum ad effectū salutarem cū dicit
ihsū vnde Math. j. dicit. **V**ocabis
nomen eius ihsū ip̄e em̄ saluū faciet
populum suū a peccatis eorum. **T**er-
cio qđtum ad p̄prietatem psonalem
ibi filium Inter personas diuinās
ip̄e solus dicit filius vñ athanasi
Alius pater. alius filius. **Q**uarto
qđtum ad dignitatem imperialē cū
dicit dñm Īp̄e em̄ est nr̄ imperator
et dñs quia emit nos sanguine suo
Vñ apl̄s Empti estis p̄cō magno.
Quinto qđtum ad fraternalē cō-
nectionē cum dicit nr̄m gen̄-xxvij.
Caro em̄ qđ frater noster est.

De offerentis finali petitōne

Aequitur secunda p̄ticula Te
igitur cū dicitur supplices ro-
gamus qđ petim̄ In qua ponit offe-
rentis hūilitatem congrue em̄ i ora-
tione debet esse hūilitas quia roga-
re ad hūilitatem p̄tinet quia semp-
rogans vt sic est inferior et rogat̄
vt sic sup̄ior ppter quod dicit sup-
plices idest hūiles rogamus qđtum
ad illa que nobis sursum deficiunt
Ac petimus hoc dicit qđtum ad illa
que ad salutē nr̄m necessaria fūt.
De intentione offerentis.

Aequitur tercia p̄ticula vbi ex-
pli cat intentionē cū dicit vti
accepta habeas. Circa hoc nota qđ
licet vti qđ quasi idem significant
tamē differunt s̄m magis qđ minus
explicitū qđ implicitū quia vti est
cū maiori expressione. **E**t debes sc̄re
qđ debet acu in vltima ad differen-
tiaz de vti qđ est verbum infinitiū
modi de vtori vteris. **D**icit ergo vti
accepta idest grata habeas qđ bene-
dicas. **N**ota hic qđ inuenitur i scrip-
turi multiplex benedictio. **N**ā que
dam est puritatis qđ dilectionis hanc
aque benedicte quia aqua benedi-
cta delet venialia peccata. **A**lia est
significationis sicut est benedictio
cinerum que significat humilitatez
sicut etiam candelarum qđ ramorum
Alia est perfectōnis sicut benedicā-
tur vestes cū qđb ad altare misstrāf-

sicut bñdicuntur et pparantur que
ptinent ad hñ sacrificium. Alia est co-
sumationis et sic oblata bñdicatur
qn fit transsubstatiōnē et istis duobus
modis accipitur hic bñdicio.
Hequif hñ dona. Circa qđ nota-
da fuit duo. primo qđ verba signifi-
cent secūdo quare tres cruces sunt
Quantum ad primū sc̄idum qđ do-
na dicuntur quia dantur a superiori
Jacobi. Omne datū optimum et
omne donum pfectum ic. Munera
dicūtur qz offeruntur ab inferiori
vel qz mittūtur nobis hic inferius
Sacrificia dicūtur. qz offeruntur
p peccatis. Viciūt etiā dona p opa-
cionē ad donantē. Sacrificia p opa-
cionē ad effectū. Vl' etiā p represen-
tationē qz xp̄m passum et sacrificatiū
representat. Juxta illud Chor. xij.
Quoc̄enscūqz māducabitis panez
hūc et calicē bibetis. mortem domini
mī anunciatibit qz. Sed dicuntur
illibata idest incorrupta. nō qn sba
panis et vīni possit corrumphi. Et qz
corpus et sanguis qz ibi cōtinentur
corrūpi nō possunt neqz panis et vi-
num cōuertatur vñ ps. Non dabis
sāctū tuum videre corruptionē. Vel
dicāt dona qz xp̄s fuit nobis a deo
datus. Munera qz a iuda traditus
triginta denarijs. Sacrificia quia
a iudas fuit ad mortē traditus. Jo
sacrificium imaculatū. Vel h̄m In-
nocēn. Deus pater est donas ex au-
toritate ideo dicūtur dona. Filius se-
sacrificans ex caritate ideo dicāt fas-

erificia. spūssanāt? acceptās ex libe-
ralitate ideo dicāt munera ut ostens-
datur totam trinitatem fuisse opera-
tam xp̄i passiōem. Vel dicūt dona
quia datus fuit liberaliter. Mune-
ra quia datus fuit utiliter. Sacri-
ficia idest sacrificia quia datus est
nobis ut nos sacrificaret mentaliter.
Illibata idest nō aliquād libata. L
illibata idest imaculata. Quātuz
ad secūdum videndum quare tres
cruces sunt. Ad qđ sc̄idum q̄hic
sunt tres cruces. Prima cū dicūt
Hec dona. secūda cū dicāt. Hec mu-
nera. tercia cū dicāt. Hec sācta sacri-
ficia. qz hoc multis de causis. Prima
est in bonorem sācte trinitatis cui
virtute fit cōuersio ista. Secūda ē
in signum tripliās vniōnis in car-
natione saluatoris. fuit em̄ diuinis-
tas vīta anime xp̄i. Itē carni. Itē
caro et anima inter se. Tertia est in
memoriam eterne crucifixionis xp̄i.
Prima fuit in voluntate persequen-
tiū. Jo. xj. Collegerunt ergo pon-
tifices et pharisei consilium et dice-
bant Quid facim? quia homo iste
multa signa facit ic. Secunda fuit
in voce clamanciū de qua Math.
xv. Illi clamabant magis Crucis
fige eum. Tertia fuit in crucifixiōe
pedum et manuum Luce. xxiiij. Ibi
autē cruciferunt eum. Quarta cau-
sa est in figura tripliās traditiōnis
xp̄i. fuit em̄ primo traditus a patre
secūdo a iuda. tercio a iudas ip̄i pp-
lato. Sed hic potest esse dubium